
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 민원지적과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2019년도 추경 2 회 일반회계

총 계 1,144,667 1,104,273 40,394

민원지적과 1,144,667 1,104,273 40,394

500 보조금 1,144,667 1,104,273 40,394

510 국고보조금등 482,825 484,947 △2,122

511 국고보조금등 482,825 484,947 △2,122

511-01 국고보조금 132,825 134,947 △2,122

○지적관리업무추진 3,310 5,432 △2,122경정 3,310,000원

520 시ㆍ도비보조금등 661,842 619,326 42,516

521 시ㆍ도비보조금등 661,842 619,326 42,516

521-01 시ㆍ도비보조금등 661,842 619,326 42,516

○농촌버스운송사업 재정지원(보조) 380,724 418,793 △38,069

○벽지노선운행버스 손실보상 55,699 58,063 △2,364

○주·정차 단속(성립전) 2,949 0 2,949

○여객자동차터미널 환경개선 지원 80,000 0 80,000

경정 380,724,000원

경정 55,699,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원지적과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 민원지적과

민원지적과 8,822,787 7,470,137 1,352,650

국 132,825 134,947 △2,122

균 350,000 350,000 0

도 661,842 619,326 42,516

군 7,678,120 6,365,864 1,312,256

주민만족 민원행정 구현 346,987 342,850 4,137

국 17,941 17,941 0

군 329,046 324,909 4,137

주민편의 민원행정 실현 346,987 342,850 4,137

국 17,941 17,941 0

군 329,046 324,909 4,137

민원발급용 물품 및 장비 94,650 96,437 △1,787

405 자산취득비 58,213 60,000 △1,787

01 자산및물품취득비 58,213 60,000 △1,787

○무인민원발급기 교체

58,213 60,000 △1,787경정 19,404,220원 * 3대

민원행정 운영 189,692 184,692 5,000

201 일반운영비 66,280 51,280 15,000

01 사무관리비 59,080 44,080 15,000

○민원실 환경개선 10,000 0 10,000

-민원실 미디어라인 5,000 0 5,000

-민원창구 안내판 2,500 0 2,500

-민원인 쉼터 안내판 2,500 0 2,500

○아침 친절방송 메뉴얼 제작 0 10,000 △10,000

○괴산생활가이드북 제작 15,000 0 15,000

5,000,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식

500,000원 * 5식

경정 0원

7,500원 * 2,000부

401 시설비및부대비 60,000 100,000 △40,000

01 시설비 60,000 100,000 △40,000

○민원실 환경개선 60,000 100,000 △40,000경정 60,000,000원

405 자산취득비 31,650 1,650 30,000

01 자산및물품취득비 31,650 1,650 30,000

○민원실 환경개선 30,000 0 30,000

-책상 2,400 0 2,400

-의자 7,500 0 7,500

-회의용 의자 2,000 0 2,000

-회의용 탁자 1,800 0 1,800

-휴게실 탁자 1,500 0 1,500

-휴게실 의자 3,000 0 3,000

-민원서식 테이블 1,500 0 1,500

-서랍장 1,200 0 1,200

-캐비닛 2,100 0 2,100

-유아용 의자 600 0 600

-체지방 측정기 4,000 0 4,000

300,000원 * 8개

250,000원 * 30개

200,000원 * 10개

600,000원 * 3개

300,000원 * 5개

200,000원 * 15개

500,000원 * 3개

150,000원 * 8개

300,000원 * 7개

300,000원 * 2개

4,000,000원 * 1개



부서: 민원지적과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-휠체어 등 대여함 외 기타잡비 2,400 0 2,400

주민등록·인감 운영 38,656 37,732 924

405 자산취득비 924 0 924

01 자산및물품취득비 924 0 924

○주민등록 및 인감증명 발급 서명 패드

924 0 924462,000원 * 2개

여권 대행기관 운영 10,000 10,000 0

국 10,000 10,000 0

201 일반운영비 9,356 9,000 356

국 9,356 9,000 356

01 사무관리비 9,356 9,000 356

○여권발급용 사무용품 1,356 1,000 356경정 1,356,000원

국 1,356 1,000 356

202 여비 644 1,000 △356

국 644 1,000 △356

01 국내여비 644 1,000 △356

○여권업무 추진 644 1,000 △356경정 644,000원

국 644 1,000 △356

효율적 토지관리 727,784 692,037 35,747

국 98,950 101,072 △2,122

도 14,750 14,750 0

군 614,084 576,215 37,869

지적관리 537,536 518,268 19,268

국 33,310 35,432 △2,122

도 14,750 14,750 0

군 489,476 468,086 21,390

도로명주소 운영 133,778 112,388 21,390

401 시설비및부대비 85,070 63,680 21,390

01 시설비 85,070 63,680 21,390

○도로명주소 안내시설 설치 및 유지보수 85,070 63,680 21,390

-건물번호판 유지보수

22,090 700 21,390경정 10,000원 * 2,209개

지적관리업무추진 3,310 5,432 △2,122

국 3,310 5,432 △2,122

101 인건비 2,695 4,582 △1,887

국 2,695 4,582 △1,887

04 기간제근로자등보수 2,695 4,582 △1,887

○지적관리업무 인부임 2,695 4,582 △1,887경정 2,695,000원

국 2,695 4,582 △1,887

202 여비 615 850 △235

국 615 850 △235

01 국내여비 615 850 △235

○지적관리업무 추진 615 850 △235경정 615,000원



부서: 민원지적과

정책: 효율적 토지관리

단위: 지적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 615 850 △235

지가산정 및 토지행정 190,248 173,769 16,479

국 65,640 65,640 0

군 124,608 108,129 16,479

개별공시지가 조사산정 16,479 0 16,479

405 자산취득비 16,479 0 16,479

01 자산및물품취득비 16,479 0 16,479

○플로터 프린터 16,479 0 16,47916,479,000원 * 1대

교통체계 확립 6,999,707 5,799,508 1,200,199

국 15,934 15,934 0

균 350,000 350,000 0

도 647,092 604,576 42,516

군 5,986,681 4,828,998 1,157,683

교통행정 서비스 제고 801,603 736,952 64,651

도 2,949 0 2,949

군 798,654 736,952 61,702

교통행정 운영 63,980 53,078 10,902

201 일반운영비 42,755 32,555 10,200

02 공공운영비 37,800 27,600 10,200

○교통관련 과태료 고지서 발송용 우편요금

37,800 27,600 10,200경정 3,150,000원 * 12월

202 여비 13,446 12,744 702

01 국내여비 13,446 12,744 702

○자동차 불법행위 확인점검

10,406 9,704 702경정 10,406,000원

교통관련 홍보 11,000 9,000 2,000

201 일반운영비 11,000 9,000 2,000

01 사무관리비 11,000 9,000 2,000

○교통관련 홍보물 4,000 2,000 2,000

-현수막 4,000 2,000 2,000경정 50,000원 * 80개

교통시설물 설치 및 관리 379,100 362,800 16,300

201 일반운영비 11,100 7,800 3,300

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○무인단속카메라 인수검사비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 8,100 7,800 300

○무인단속카메라 모뎀료 및 전기료 300 0 300

401 시설비및부대비 368,000 355,000 13,000

02 감리비 13,000 0 13,000

○청사 증축에 따른 교통신호기 추가 설치 13,000 0 13,000

주·정차 단속 235,599 203,150 32,449

도 2,949 0 2,949



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 교통행정 서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 232,650 203,150 29,500

201 일반운영비 27,650 23,150 4,500

01 사무관리비 11,190 6,690 4,500

○차량통제용 라바콘 등 구입

10,500 6,000 4,500경정 30,000원 * 350개

401 시설비및부대비 207,949 180,000 27,949

도 2,949 0 2,949

군 205,000 180,000 25,000

01 시설비 207,949 180,000 27,949

○절대 주정차 금지구간 적색표시 사업(성립전) 2,949 0 2,949

도 2,949 0 2,949

○차선도색 25,000 0 25,000

고령운전자 면허반납자 교통비 지원 3,000 0 3,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

12 기타보상금 3,000 0 3,000

○고령운전자 면허반납자 교통비 지원 3,000 0 3,000

운수업계 지원 6,198,104 5,062,556 1,135,548

국 15,934 15,934 0

균 350,000 350,000 0

도 644,143 604,576 39,567

군 5,188,027 4,092,046 1,095,981

농촌버스운송사업 재정지원(보조) 1,275,349 1,109,704 165,645

도 380,724 418,793 △38,069

군 894,625 690,911 203,714

307 민간이전 945,349 779,704 165,645

도 351,783 389,852 △38,069

군 593,566 389,852 203,714

09 운수업계보조금 945,349 779,704 165,645

○비수익노선 손실보상 945,349 779,704 165,645경정 945,349,000원

도 351,783 389,852 △38,069

군 593,566 389,852 203,714

벽지노선운행버스 손실보상 1,959,086 1,166,000 793,086

도 55,699 58,063 △2,364

군 1,903,387 1,107,937 795,450

307 민간이전 1,959,086 1,166,000 793,086

도 55,699 58,063 △2,364

군 1,903,387 1,107,937 795,450

09 운수업계보조금 1,959,086 1,166,000 793,086

○벽지노선운행버스 손실보상

1,959,086 1,166,000 793,086경정 1,959,086,000원

도 55,699 58,063 △2,364

군 1,903,387 1,107,937 795,450

농촌버스 단일요금제 손실보상 395,000 298,183 96,817

307 민간이전 395,000 298,183 96,817



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 운수업계보조금 395,000 298,183 96,817

○단일요금제 운영 손실보상

395,000 298,183 96,817경정 395,000,000원

여객자동차터미널 환경개선 지원 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

09 운수업계보조금 80,000 0 80,000

○여객자동차터미널 환경개선 지원 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

행정운영경비(민원지적과) 118,442 111,312 7,130

기본경비(민원지적과) 41,442 34,312 7,130

기본경비(민원지적과) 41,442 34,312 7,130

405 자산취득비 10,530 3,400 7,130

01 자산및물품취득비 10,530 3,400 7,130

○문서세단기 1,400 0 1,400

○복사기 3,000 0 3,000

○사무용 의자 2,730 0 2,730

1,400,000원 * 1대

3,000,000원 * 1대

273,000원 * 10개

재무활동(민원지적과) 629,867 524,430 105,437

내부거래지출(민원지적과) 619,130 514,226 104,904

내부거래지출 619,130 514,226 104,904

701 기타회계등전출금 619,130 514,226 104,904

01 기타회계전출금 619,130 514,226 104,904

○주차장사업특별회계 전출금

619,130 514,226 104,904경정 619,130,000원

보전지출(민원지적과) 10,737 10,204 533

반환금 10,737 10,204 533

802 반환금기타 10,737 10,204 533

01 국고보조금반환금 534 4 530

○2018년 가족관계등록사무지원 이자 32 0 32

○2018년 개별공시지가 조사사업 이자 43 0 43

○2017년 지적재조사사업 집행잔액 및 이자 220 0 220

○2018년 지적재조사사업 집행잔액 및 이자 235 0 235

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,203 10,200 3

○2018년 도 관리 도로명시설물 설치사업 이자 3 0 3


